

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт внутридомовой инженерной системы отопления многоквартирного дома, расположенного по адресу г.Оренбург, ул.Харьковская, д.4
перед,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 215,931 тыс. руб.
Средства на оплату труда 41,682 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 258,6 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Демонтажные работы										
1	ТЕР16-04-003-02	Демонтаж трубопроводов водоснабжения и отопления из хлорированных поливинилхлоридных труб (ХПВХ) диаметром: до 63 мм, в т.ч. отводов - 45шт (100 м трубопровода)	2,4	2719,79 2554,72	165,07 7,12	6527,5	6131,33	396,17 17,09	18,18	43,63
Раздел 2. Монтажные работы										

2	ТЕР16-02-005-02	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм (100 м трубопровода)	2,4	30125,61 8681,95	743,98 37,42	72301,46	20836,68	1785,55 89,81	60,83	145,99
3	ТЕР16-05-001-02	Установка отводов диаметром 50мм (1 шт.)	45	639,4 194,82	29,63	28773	8766,9	1333,35	1,47	66,15
4	ТССЦ-507-0841	Отводы диаметром условного прохода 50 мм (шт.)	45	59,41		2673,45				
5	ТЕР26-01-009-01	Изоляция трубопроводов: матами минераловатными марок 75, 100, плитами минераловатными на синтетическом связующем марки 75 (1 м3 изоляции)	0,15	8153,95 2690,36	318,86	1223,09	403,55	47,83	18,85	2,83
6	ТССЦ-104-0077	Стеклопластик рулонный марки РСТ-А-Л-В (1000 м2)	-0,002204	57136,66		-125,93				
7	ТССЦ-104-0077	Стеклопластик рулонный марки РСТ-А-Л-В (1000 м2)	0,003	57136,66		171,41				
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						22247,45	2954,93	652,96 8,73		258,6
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-7))						22692	3398,17	654,27 10,04		258,6
Накладные расходы						3916,7				
Сметная прибыль						2400,3				
Итого по смете:										
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						28669,25				255,77
Теплоизоляционные работы						339,75				2,83
Итого						29009				258,6
В том числе:										
Материалы						18639,56				
Машины и механизмы						654,27				
ФОТ						3408,21				
Накладные расходы						3916,7				
Сметная прибыль						2400,3				
Непредвиденные затраты 1%						290,09				
Итого с непредвиденными						29299,09				
НДС 18%						5273,84				
ВСЕГО по смете						34572,93				258,6
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						111543,98	36138,46	3562,90 106,90		258,6
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-7))						116980,79	41559,23	3578,94 122,94		258,6

Гранд-СМЕТА

Накладные расходы	40715,77				
Сметная прибыль	23484,39				
Итого по смете:					
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	179275,93				255,77
Теплоизоляционные работы	1905,02				2,83
Итого	181180,95				258,6
В том числе:					
Материалы	71842,62				
Машины и механизмы	3578,94				
ФОТ	41682,17				
Накладные расходы	40715,77				
Сметная прибыль	23484,39				
Непредвиденные затраты 1%	1811,81				
Итого с непредвиденными	182992,76				
НДС 18%	32938,7				
ВСЕГО по смете	215931,46				258,6

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)